
 

 
Decreto del Presidente n° 1 del 11.05.2017 

 
 

POR FSE “MADE IN PO”. Autorizzazione al prelevamento di una somma  per 
le attività del progetto ed affidamento della sua gestione e rendicontazione. 
                                  
 
 
OGGETTO:  POR FSE “MADE IN PO”. Autorizzazione al prelevamento di una somma  per le 
attività del progetto ed affidamento della sua gestione e rendicontazione. 
 
Struttura Proponente:  Società della Salute Area Pratese 
 
Estensore: Massimiliano Bettazzi 
 
Pubblicazione:   Albo dal ……….  
 
Allegati:  

 
 
 

IL PRESIDENTE 
 
 
VISTO che la Regione Toscana, con decreto dirigenziale n. 6456 del 23/12/2015 , in 
attuazione della  delibera di Giunta regionale n. 1197/2015 ha approvato e pubblicato, 
l'avviso pubblico teso a  promuovere la realizzazione su tutto il territorio regionale di un 
sistema diffuso e articolato di  servizi per l'accompagnamento al lavoro di persone con di- 
sabilità in carico ai servizi socio assistenziali, sanitari e/o sociosanitari e non occupate, e di 
persone certificate per bisogni relativi  alla salute mentale;  
 
RILEVATO che il gruppo di co-progettazione coordinato dalla Sds Area Pratese, ha 
realizzato il progetto  denominato “MADE IN PO” presentato a valere sull’avviso di cui 
all’oggetto e per il quale è stato  chiesto il finanziamento di euro 1.004.979,19 riferito alla 
zona distretto di Prato e che detto elaborato è presentato da una costituenda ATS  
(associazione temporanea di scopo) composta da 18  soggetti di cui la Sds Area Pratese è 
capo-fila;  
 
CONSIDERATO che la Regione Toscana con decreto dirigenziale n 7781 del 26/07/2016:  



• ha approvato le graduatorie dei progetti presentatia valere sul POR ICO FSE 2014- 
2020, Asse B Inclusione Sociale -Avviso pubblico “Servizi di accompagnamento al lavoro 
per persone disabili e soggetti vulnerabili”;  
• ha ammesso a finanziamento, a seguito delle norme sopra citate e con le modalità di 
finanziamento in esse previste, il progetto “MADE IN PO” della Società della Salute Area 
Pratese, capo-fila in ATS con altri soggetti del privato sociale, assumendo l’impegno 
finanziario a favore del soggetto attuatore per l’esecuzione del progetto;  
 
DATO ATTO che in conseguenza a quanto sopra esposto,la Regione Toscana: 
- ha concesso alla Sds Area Pratese, capofila di ATS, un finanziamento di euro 
1.004.979,19 per la realizzazione del progetto alle condizioni e con i limiti specificati in 
un’apposita convenzione tra enti (allegato parte integrante e sostanziale del presente 
atto), specificando che le attività dovranno svolgersi secondo quanto previsto nel bando di 
riferimento, nel progetto approvato e nel relativo PED (piano economico di dettaglio), fatte 
salve eventuali variazioni che possano essere successivamente autorizzate nel rispetto di 
quanto indicato dalla DGR 635/2015; 
- ha provveduto al versamento della prima rata del 40% della somma di cui al precedente 
capoverso, ossia € 401.991,68 già in disponibilità alla Sds Area Pratese; 
 
RILEVATA che per la gestione delle attività del progetto “MADE IN PO” è necessario 
sostenere spese di piccola entità (tipo cancelleria, missioni ecc..) che richiedono un 
pagamento in contanti  per acquisti effettuati in economia e a gestione diretta, nei limiti e 
modi consentiti dalla normativa vigente e ai sensi della Delibera Giunta regionale n. 
635/2015; 
 
CONSIDERATO che la Sds Area Prtaese dispone di uno specifico regolamento riguardo 
al fondo spese economali del consorzio, approvato con delibera n. 1 del 20/02/2012, ma 
che per questioni pratiche ed organizzative, è preferibile creare un'ulteriore cassa  per le 
sole spese minute sostenute per MADE IN PO, mantenendola divisa da quella del 
consorzio, e per la quale risulta nominata apposita figura che integra e rendiconta detto 
fondo economale; 
 
DATO ATTO pertanto di autorizzare l'operazione di prelevamento della quota di € 
1.000,00 dai fondi già depositati dalla Regione Toscana per il progetto “MADE IN PO” e di 
affidarne la gestione al Dott. Fabio Lanè che ricopre il ruolo di diretttore/coordinatore del 
progetto stesso, incaricando il medesimo alla tenuta di tutte le spese minute sostenute in 
contanti, attraverso l'ausilio di detto fondo, con l'inserimento dei relativi giustificativi sul 
portale informatico della Regione Toscana, appositamente istituito per la gestione del 
fondo complessivo regionale per il progetto POR-FSE; 
 
RITENUTO che l’organo competente ad autorizzare suddetta operazione sia il Presidente 
della SDS, quale organo responsabile dell’amministrazione del Consorzio e quindi di 
rappresentante dell’Ente; 
 
RITENUTO di dover procedere in merito; 



 
 
 

D E C R E T A 
 
 
per i motivi espressi in narrativa: 
 

1) DI AUTORIZZARE l'ufficio Ragioneria del Consorzio della Sds al prelievo della 
somma di € 1.000,00 dal contributo regionale per il progetto POR-FSE “MADE IN 
PO” già versato sul conto di tesoreria del consorzio; 

 

2) DI INCARICARE il dott. Fabio Lanè, in qualità di diretttore/coordinatore del 
progetto stesso, della tenuta di tutte le spese minute sostenute in contanti, 
attraverso l'ausilio di detta somma a lui consegnata, provvedendo altresì 
all'inserimento dei relativi giustificativi sul portale informatico della Regione 
Toscana, e appositamente istituito per la gestione del fondo complessivo regionale 
per il progetto POR-FSE; 

 

3) DI DARE ATTO che il presente provvedimento viene pubblicato per 10 giorni 
consecutivi, a cura della struttura adottante, sul sito del Consorzio ai sensi dell’art. 
32 della legge 18 giugno 2009, n.69 

 
 
 

 
 
    IL PRESIDENTE 
  Dr. Luigi Biancalani 

 
 


